Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 244/2023

Aplaude a Igecast Metalúrgica pela

participação na Agrishow 2023 – 28ª

Feira Internacional de Tecnologia

Agrícola.

                    Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador visitou o stand da empresa

na feira e foi recepcionado pelo Sócio / Diretor Thiago Castro da Silva que

apresentou o portfólio da Igecast Metalúrgica.

CONSIDERANDO que a Igecast Metalúrgica atua há mais de 10

anos com inovação e tecnologia de ponta através de pesquisa e

desenvolvimento de produtos na área de segurança perimetral.

CONSIDERANDO que a empresa é pioneira e trouxe para o

Brasil os fios eletroplásticos Alumínio Premium, um produto mais resistente,

com proteção anticorrosiva e ideal para utilizar até em áreas de maresia.

CONSIDERANDO que a Igecast Metalúrgica tem o propósito em

ser uma das maiores empresas de segurança perimetral do mundo e símbolo

de qualidade, inovação e sustentabilidade como assegurar o bem-estar e a

tranquilidade do homem na cidade e no campo, através de soluções

inovadoras em cercamento.

CONSIDERANDO que a empresa representou com orgulho nossa

Santa Bárbara d’Oeste na Agrishow 2023 – 28ª Feira Internacional de

Tecnologia  Agrícola,  encerrado dia  5 de maio,  em Ribeirão  Preto (SP) ,  que

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
95

/2
02

3
18

/0
5/

20
23

 1
1:

48
 -

 C
H

A
V

E
: Z

E
B

9-
15

S
U

-6
7U

2-
V

D
J5

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

alcançou um volume recorde de R$ 13,290 bilhões de negócios gerados e

intenções de compra em produtos diversos, máquinas agrícolas, de irrigação e

de armazenagem.

CONSIDERANDO que em termos de visitação, a Agrishow 2023

recebeu um total de 195 mil pessoas, em sua maioria, produtores rurais de

pequenas, médias e grandes propriedades de todas as regiões do País e do

exterior.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a

Igecast Metalúrgica pela participação na Agrishow 2023 – 28ª Feira

Internacional de Tecnologia Agrícola., esperando contar com o apoio dos

Nobres Edis desta Casa de Leis.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de maio de 2.023.

Juca Bortolucci
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
95

/2
02

3
18

/0
5/

20
23

 1
1:

48
 -

 C
H

A
V

E
: Z

E
B

9-
15

S
U

-6
7U

2-
V

D
J5

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de maio de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZEB915SU67U2VDJ5, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ZEB9-15SU-67U2-VDJ5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
95

/2
02

3
18

/0
5/

20
23

 1
1:

48
 -

 C
H

A
V

E
: Z

E
B

9-
15

S
U

-6
7U

2-
V

D
J5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZEB915SU67U2VDJ5
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZEB915SU67U2VDJ5
		2023-05-19T10:02:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura